
.d#
ffi

tUEBi
:t"!-.^i11\»Kr

COMUNE DIVIZZINI
Città Metropolitana di Catania

DELTBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA Dl LIQUIDAZIoNE (nominata con D P R'

09.08.2018, ai sensi dell'art 252 del D'Lgs n 267/00)

N. 01 DEL 1210112024

oggetto: Poteri organizzatori della commissione straordinaria di Liquidazione. Autorizzazione

prestazioni di lavoro straordinario.

LA COMMISSIONE STRAORDINA RIA DI LIQUIDAZIONE

L,anno duemilaventìquattro il giorno dodici del mese di gennaio alle ore 15,00 e segg, presso la

sede municipale del Comune 
-di 

Vizzìni si è riunita la Commissione Straordinaria di Liquidazione'

nominata con D.P.R del 09.08.20'18, su proposta del Ministro dell'lnterno, ai sensi dell'art 252 del

D.Lgs n. 267100, con l'intervento dei signori

Premesso che:
- con deliberazione consiliare n.13 del 09.05.2018, esecutiva, è stato dichiarato il dissesto

finanziario del Comune di Vizzini;
- con Decreto del Presidente della Repubblica in data 09.08.2018 è stata nominata la

commissione straordinaria di Liquidazione per l'amministrazione della gestione

dell'indebitamento pregresso, nonche per ì'adozione di tutti i provvedimenti per l'estinzione dei

debiti dell'ente:
in data 05 settembre 2018 il suddetto decreto è stato formalmente notificato ai componenti

dell'Organo Straordìnario di Liquidazione;
in data S settembre 2018 l'Organo Straordinario dì Liquidazione si è insediato presso il Comune;

- con pec del 25 maggio 2020, àssunta al protocollo dell'Ente I'aw. Chiara Stella ha comunicato

di trovarsi in congéao di maternità ai sensi dell,art. 16, comma 1, del D. Lgs. n. 151/2001;

- con delibera n. 5 del 10.10.2018 e n. 2 de\27.02.2019, è stato individuato l'ufficio di

supporto dell'OSL;

Considerato che:
- è stato presentato ìl piano di estinzione dei debiti del Comune di Vizzini:

- si rende necessario in attesa dell'approvazione del Rendiconto della liquidazione mantenere attiva

la struttura di supporto all'attività aett;OSt- per la gestione della segreteria e delle incombenze della

Commissione:

Ritenuto, necessario ed opportuno, autodzzarc la signora Grasso Giovanna, individuata quale

unità amministrativa dì supporto allo.S.L. a prestare iavoro straordinario, per la gestione della

."ti"t"ri, e delle incombenze legate all'a in conformità a quanto previsto dal C.C.N.L di compartoi

ASSENTEPRESENTECOMPONENTI LA COMMISSI ONE
XPULVIRENTI dott. ALFIO

XSTELLA aw. CHIARA
XLEONARDORICHICHI



Sottolineato che il lavoro straordinario dovrà riferirsi all'attività specifica di competenza di questa
Commissione, debitamente verificato ed attestato dal Responsabile di Area cui è assegnata la suddetta
dipendente che effettuerà ll predetto lavoro;

Dato atto che la spesa complessiva per i! pagamento delle spettanze dovute alla dipendente
autorizzala per prestazioni- straordinarie (comprengive di emolumento lordo al dipendente e oneri
riflessi/contributi e IRAP a càrico Ente) e posta a caricb della gestione straordinaria di liquidazione;

Visto l'art. 253, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2O00,:n. 267;

all'unanimità dei presenti :
DELIBERA

1. di autorizzare, per quanto illustrato e motivato in parte premessa, la Sig.ra Grasso
Giovanna, dipendente part - time , appartenente al Settore 1' , già assegnata quale ufficio di
supporto amministrativo dell'O.S.L , allo svolgimento di lavoro straordinario, dal mese di gennaio e
fino all'approvazione del Rendiconto della liquidazione, per un massimo di n. 'lO ore mensili,
eventualmente aumentabili con specifiche autorizzazioni, finalizzalo al supporto dell'attività di di
questa Commissione.
2. di dare atto. che la spesa complessiva per il pagamento delle spettanze dovute alla
dipendente autotizzata her prestazioni straordinarie (comprensive di emolumento lordo at
dipendenti e oneri riflessi/contributi e IRAP a carico Ente) e posta a carico della
gestione straordinaria dÌ liquidazione e che la predètta spesa sarà determinata e
liquidata sulla base di quanto previsto dal C.C.N.L. di comparto, previa acquisizione di
apposita rendicontazìone debitamente sottoscritta dalla suddetta dipendente e vistata dal
Responsabile dell'Area di appartenenza, sulla base delle rilevazioni
automatiche dell'orario di lavoro;
3. di trasmettere copia della presente deliberazione al Sindaco, al Segretario Comunale,
al Collegio dei Revisori dei Conti, al Responsabile del Settore 1'
4. di dare atto che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi di legge.
5. di pubblicare la presente deliberazione a cura dei competenti uffici comunali:
a) all'Albo pretorio ondine del Comune e sul sito istituzionale internet dell'Ente;
b) nell'apposita sezione dell'home page del sito istituzionale internet del Comune, da
dedicare a tutti gli atti e gli avvisi dell'O.S.L.

LA MMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE
PU IRENTI Alfio - STELLA Chiara - RICHICHI L rdo

k2


